

DOKOŁA KRYMU



1 DZIEŃ - 13 września - czwartek

Godz. 8.30 wyjazd z Gliwic na lotnisko w Pyrzowicach. 11.30 -wylot do Symferopola samolotem czarterowym Międzynarodowych Linii Lotniczych Ukrainy. Przyłot do Symferopola o godz. 14.00, odprawa paszportowo-celna. Transfer do Ałusztzy, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

2 DZIEŃ – 14 września - piątek

Nikicki ogród botaniczny – Pałac Aleksandra III – Jałta (ok. 40 km w jedną stronę) (wycieczka do największego na Krymie Ogródu Botanicznego, położonego w miejscowości **Nikita**, w pobliżu Jałty. Podczas pieszej wycieczki zobaczymy kilka parków z różnorodną roślinnością, która została sprowadzona z pięciu kontynentów. Dalej przejazd do miejscowości **Massandra**, gdzie znajduje się Pałac Aleksandra III, który skrywa w sobie tajemnice prywatnego życia dynastii Romanowów. W godzinach popołudniowych przejazd do **Jałty**.

Czas wolny na bulwarze w Jałcie. Powrót do hotelu, obiadokolacja.

Wieczorem dla chętnych fakultatywnie wyjazd na **SHOW DELFINOWE** (ok. 30 EUR/os.).

3 DZIEŃ – 15 września - sobota

Śniadanie, wycieczka do **Sewastopola** (ok. 118 km w jedną stronę) – byłej bazy floty wojennej i największego miasta na Krymie. W programie zwiedzanie przystani grafskiej oraz bulwaru nadmorskiego, z którego roztacza się widok na zatokę i pomnik zaginionych statków. Po południu zwiedzanie pozostałości antycznego miasta greckiego **Chersonezu Taurydzkiego**, wpisanego na listę UNESCO. Spacer uliczkami antycznego miasta i zwiedzanie m.in. bazyliki chrześcijańskiej, chrzcielnicy oraz Katedry Włodzimierskiej. W drodze powrotnej przejazd do **Bałakławy** – urokliwej miejscowości położonej nad zatoką w otoczeniu krymskich gór. Czas wolny na bulwarze. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

4 DZIEŃ – 16 września - niedziela

Śniadanie. Wycieczka do **Jałty i Carskich Pałaców**. (ok. 54 km w jedną stronę). W programie: zwiedzanie Pałacu Liwadyjskiego – słynnego z Konferencji Jałtańskiej. Po południu plac widokowy i podziwianie symbolu Krymu – zamku na skale Jaskółczego Gniazda.

Przejazd do miejscowości **Ałupka**, zwiedzanie parku i tarasów południowych Pałacu Woronców, wybudowanego w I połowie

XVIII w. Dalej w programie godzinna wycieczka statkiem wzdłuż Riwiery Krymskiej do Jałty (w przypadku braku nawigacji przejazd busem), czas wolny. Powrót do hotelu w późnych godzinach wieczornych, obiadokolacja, nocleg.

5 DZIEŃ – 17 września - poniedziałek

Śniadanie, dzień wolny na wypoczynek i plażowanie. Obiadokolacja w hotelu.

6 DZIEŃ – 18 września - wtorek

Śniadanie, wycieczka do **BAKCZY SARAJU** (ok. 80 km w jedną stronę). Zwiedzanie Pałacu chanów krymskich: parlamentu, haremu, słynnej fontanny łez oraz apartamentów prywatnych. Przejazd w okolice miasta **Salaczik**. Pieszna wycieczka do wykutego w skałach **Klasztoru Uspińskiego** (VIw.), a także do zachowanego do dziś skalnego miasta **Czufut-Kale**, gdzie zobaczymy fortyfikacje, kenesy świątynie Karaimskie oraz zapierające dech w piersiach krajobrazy, które kusiły Mickiewicza. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

7 DZIEŃ – 19 września - środa

Śniadanie, wycieczka do **Jaskini Marmurowej** (ok. 30 km w jedną stronę) – jednej z najciekawszych w Europie, która znajduje się na wschodniej stronie słynnej z Sonetów Krymskich góry Czatyrdah. Dojazd do jaskini lokalnymi buskami od głównej szosy pozostawia przyjemne wrażenia. Spacer alejkami Galerii Bajek i Szlaku Tygrysygo, podziwianie stalaktytów i stalgmitów – ciekawych form skalnych. Powrót do hotelu w godzinach popołudniowych, czas wolny na kąpiel i plażowanie, obiadokolacja.

Fakultatywnie dla chętnych wycieczka kolejką linową na szczyt góry **Aj-Petri** (ok. 40 km w jedną stronę), 1233 m n.p.m., z której rozpościerają się zapierające dech w piersiach widoki na Jałtę i całą Riwierę Krymską (ok. 50 EUR/os.)

8 DZIEŃ – 20 września - czwartek

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do **Sudaka** (ok. 150 km), miasta położonego na wschodzie Krymu. Zakwaterowanie w hotelu w Sudaku. Zwiedzanie: **Twierdza Genuieczków** (kilometry murów obronnych, barbakan, cytadela, plac widokowy na Zatokę Sudacką) i osiedle **Nowy Świat**: spacer Ścieżką Carską. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

9 DZIEŃ – 21 września - piątek

Śniadanie, wycieczka do **Feodozji** (ok. 50 km w jedną stronę), byłej Kaffy – twierdzy tureckiej i centrum handlu niewolnikami na Krymie. W programie m.in. zwiedzanie galerii obrazów Ajwazowskiego – słynnego marynisty rosyjskiego, czas wolny na bulwarze. Później przejazd do osiedla Koktiebiel, gdzie przyjemną kontynuacją wycieczki będzie rejs statkiem spacerowym wzdłuż rezerwatu wulkanicznego Kara-Dag. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

10 DZIEŃ – 22 września - sobota

Śniadanie, całodzienna wycieczka do **Kerczu** (ok. 150 km w jedną stronę): wzgórze Mitridat, antyczne miasto **Pantikapanion** (była stolica państwa Bosporańskiego), turecka twierdza Eni-Kale, kurhan carski – pomnik z czasów średniowiecznego państwa Scytyjskiego. Po południu przejazd na wybrzeże morza Azowskiego, kąpiel i plażowanie. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

11 DZIEŃ – 23 września - niedziela

Śniadanie, czas wolny na kąpiel i plażowanie. W godzinach południowych wyjazd do miejscowości **Stary Krym** (ok. 35 km w jedną stronę), gdzie zobaczymy najstarszy meczet Tatarów Krymskich – meczet Uzbeka, a gościnnie lokalna wspólnota zaprosi do muzeum kultury tatarskiej na filiżankę kawy z narodowym specjałem. Dalej wizyta w ormiańskim klasztorze Surb – Hacz, pięknie położonym w cieniu górskiej roślinności.

Dla chętnych możliwość uczestniczenia fakultatywnie w wieczorze folklorystycznym **SPOTKANIE Z TATARAMI KRYMSKIMI (ok. 30 EUR/os.)**, w miejscowości Stary Krym, w prywatnym domu tatarskim, podczas którego będzie okazja poznać kuchnię narodową tatarską, posłuchać narodowych motywów muzycznych i nauczyć się narodowych tańców tatarskich. Dla osób, które będą uczestniczyć w wieczorze nie przewiduje się obiadokolacji w hotelu.

12 DZIEŃ – 24 września - poniedziałek

Śniadanie lub suchy prowiant, wykwaterowanie z hotelu, przejazd na lotnisko i wylot do Warszawy o godz. 9.00. Przyłot do Warszawy o godz. 10.30, transfer autokarem do Gliwic.

UWAGA!!

Godziny wylotów i przyłotów podane są w czasie lokalnym.

11 WRZEŚNIA (dwie doby przed wylotem) POTWIERDZIMY GODZINĘ ZBIÓRKI W GLIWICACH.